
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

 
от 01.07.2022                                                                                                         №3307 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в положение  

о проведении оценки регулирующего  

воздействия проектов муниципальных  

нормативных правовых актов и экспертизы  

муниципальных нормативных правовых  

актов, затрагивающих вопросы  

осуществления предпринимательской  

и инвестиционной деятельности,  

утвержденное постановлением  

Исполнительного комитета  

от 25.09.2018 № 5515  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном 

самоуправлении в Республике Татарстан», статьей 53 Устава города  
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
1. Внести изменения в положение о проведении оценки регулирующего 

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, 

утвержденное постановлением Исполнительного комитета от 25.09.2018 № 5515                  

(в редакции постановлений Исполнительного комитета от 01.11.2019 № 5655,                     

от 11.12.2020 № 6789, от 02.04.2021 № 2286), изложив пункты 1, 2 в следующей 

редакции: 

«1. Настоящее положение определяет порядок проведения оценки 

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых 

актов (далее - проекты актов), разрабатываемых Исполнительным комитетом                                       

и устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные 

муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования                  

для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, 

обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, а также экспертизы 



действующих муниципальных нормативных правовых актов (далее - нормативные 

правовые акты), затрагивающих вопросы предпринимательской и инвестиционной 

деятельности.  

2. Оценка регулирующего воздействия проектов актов проводится в целях 

выявления положений, которые: 

1) вводят избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов 

предпринимательской и иной экономической деятельности или способствуют                      

их введению; 

2) способствуют возникновению необоснованных расходов субъектов 

предпринимательской и иной экономической деятельности, бюджета 

муниципального образования.». 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

официальное опубликование настоящего постановления, размещение его на 

официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

(pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны в сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                             

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Кропотову Н.А. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                                         Ф.Ш. Салахов 


